
MINISTERIE VAN FINANCIEN

[C − 2002/03008]N. 2002 — 178
11 JANUARI 2002. — Koninklijk besluit dat de Minister van

Financiën machtigt tot de voortzetting, in 2002, van de uitgifte van
de leningen genaamd ″Lineaire obligaties″ en van de uitgifte van
de leningen genaamd ″Staatsbons″

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 24 december 2001 houdende de Rijksmiddelen-
begroting voor het begrotingsjaar 2002, inzonderheid op artikel 8;

Gelet op het koninklijk besluit van 16 oktober 1997 gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 11 december 1998 en bij het koninklijk besluit van
6 december 2000 betreffende de lineaire obligaties;

Gelet op het koninklijk besluit van 9 juli 2000 betreffende de uitgifte
van Staatsbons;

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Onze Minister van Financiën wordt gemachtigd om
in 2002 over te gaan tot uitgifte van :

1° lineaire obligaties waarvan het algemeen uitgiftekader bepaald
wordt bij het koninklijk besluit van 16 oktober 1997 betreffende de
lineaire obligaties gewijzigd bij het koninklijk besluit van 11 decem-
ber 1998 en bij het koninklijk besluit van 6 december 2000 betreffende
de lineaire obligaties;

2° Staatsbons waarvan het algemeen uitgiftekader bepaald wordt bij
het koninklijk besluit van 9 juli 2000 betreffende de uitgifte van
Staatsbons.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2002.

Art. 3. Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Gegeven te Brussel, 11 januari 2002.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
D. REYNDERS

c

[C − 2001/03670]N. 2002 — 179
20 DECEMBER 2001. — Ministerieel besluit met betrekking tot

de diensten waar de documenten bedoeld in de artikelen 53,
eerste lid, 3˚, 53ter, 1˚, 53quinquies en 53sexies van het Wetboek
van de belasting over de toegevoegde waarde moeten worden
ingediend (1)

De Minister van Financiën,

Gelet op het Wetboek van de belasting over de toegevoegde waarde,
inzonderheid op artikel 53octies, § 3, ingevoegd bij de wet van
5 september 2001;

Gelet op het koninklijk besluit nr. 1 van 29 december 1992 met
betrekking tot de regeling voor de voldoening van de belasting over de
toegevoegde waarde, inzonderheid op artikel 18, § 1, gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 5 september 2001;

Gelet op het koninklijk besluit nr. 23 van 29 december 1992 tot
regeling van de toepassingsmodaliteiten van artikel 53quinquies van het
Wetboek van de belasting over de toegevoegde waarde, inzonderheid
op artikel 1, derde lid, gewijzigd bij het koninklijk besluit van
5 september 2001;

Gelet op het koninklijk besluit nr. 50 van 29 december 1992 tot
regeling van de toepassingsmodaliteiten van artikel 53sexies, § 1, van
het Wetboek van de belasting over de toegevoegde waarde, inzonder-
heid op artikel 5 en op artikel 6, § 2, gewijzigd bij het koninklijk besluit
van 5 september 2001;

MINISTERE DES FINANCES

[C − 2002/03008]F. 2002 — 178
11 JANVIER 2002. — Arrêté royal autorisant le Ministre des Finances

à poursuivre, en 2002, l’émission des emprunts dénommés ″Obli-
gations linéaires″ et l’émission des emprunts dénommés ″Bons
d’Etat″

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 24 décembre 2001 contenant le budget des voies et
moyens pour l’année budgétaire 2002, notamment l’article 8;

Vu l’arrêté royal du 16 octobre 1997, modifié par l’arrêté royal du
11 décembre 1998 et par l’arrêté royal du 6 décembre 2000, relatif aux
obligations linéaires;

Vu l’arrêté royal du 9 juillet 2000 relatif à l’émission des bons d’Etat;

Sur la proposition de Notre Ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Notre Ministre des Finances est autorisé à émettre
en 2002 :

1° les obligations linéaires dont le cadre général d’émission est prévu
par l’arrêté royal du 16 octobre 1997 relatif aux obligations linéaires
modifié par l’arrêté royal du 11 décembre 1998 et par l’arrêté royal du
6 décembre 2000, relatif aux obligations linéaires;

2° les bons d’Etat dont le cadre général d’émission est prévu par
l’arrêté royal du 9 juillet 2000 relatif à l’émission des bons d’Etat.

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets le 1er janvier 2002.

Art. 3. Notre Ministre des Finances est chargé de l’exécution du
présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 11 janvier 2002.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
D. REYNDERS

[C − 2001/03670]F. 2002 — 179
20 DECEMBRE 2001. — Arrêté ministériel relatif aux services auprès

desquels doivent être remis ou envoyés les documents visés aux
articles 53, alinéa 1er, 3˚, 53ter, 1˚, 53quinquies et 53sexies du Code
de la taxe sur la valeur ajoutée (1)

Le Ministre des Finances,

Vu le Code de la taxe sur la valeur ajoutée, notamment l’arti-
cle 53octies, § 3, inséré par la loi du 5 septembre 2001;

Vu l’arrêté royal n˚ 1 du 29 décembre 1992 relatif aux mesures
tendant à assurer le paiement de la taxe sur la valeur ajoutée,
notamment l’article 18, § 1er, modifié par l’arrêté royal du 5 septem-
bre 2001;

Vu l’arrêté royal n˚ 23 du 29 décembre 1992 réglant les modalités
d’application de l’article 53quinquies du Code de la taxe sur la valeur
ajoutée, notamment l’article 1er, alinéa 3, modifié par l’arrêté royal
du 5 septembre 2001;

Vu l’arrêté royal n˚ 50 du 29 décembre 1992 réglant les modalités
d’application de l’article 53sexies, § 1er, du Code de la taxe sur la
valeur ajoutée, notamment l’article 5 et l’article 6, § 2, modifiés par
l’arrêté royal du 5 septembre 2001;
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Gelet op het verzoek om spoedbehandeling, gemotiveerd door het
feit :

— dat de voormelde bepalingen van de koninklijke besluiten met
betrekking tot de dienst waar bedoelde verplichtingen dienen te
worden vervuld, in werking zijn getreden op 18 september 2001;

— dat de bepalingen van onderhavig besluit de toepassingsmaatre-
gelen bevatten van de voormelde koninklijke besluiten zonder dewelke
deze besluiten een bron van juridische onzekerheid zouden zijn;

— dat het bijgevolg vereist is dat onderhavige bepalingen uitwerking
hebben met ingang van 18 september 2001;

— dat dit besluit dus dringend moet worden genomen;
Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op 20 decem-

ber 2001, met toepassing van artikel 84, eerste lid, 2˚, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State,

Besluit :

Artikel 1. De dienst bedoeld in artikel 18, § 1, van het koninklijk
besluit nr. 1 van 29 december 1992 met betrekking tot de regeling voor
de voldoening van de belasting over de toegevoegde waarde, in
artikel 1, derde lid, van het koninklijk besluit nr. 23 van 29 decem-
ber 1992 tot regeling van de toepassingsmodaliteiten van arti-
kel 53quinquies van het Wetboek van de belasting over de toegevoegde
waarde alsook in de artikelen 5 en 6, § 2, van het koninklijk besluit
nr. 50 van 29 december 1992 tot regeling van de toepassingsmodalitei-
ten van artikel 53sexies, § 1, van het Wetboek van de belasting over de
toegevoegde waarde, is het controlekantoor van de belasting over de
toegevoegde waarde waaronder de betrokken persoon ressorteert.

De administratie bevoegd voor de belasting over de toegevoegde
waarde kan niettemin een ander adres bepalen dan dit van de dienst
bedoeld in het eerste lid waaraan zij de gegevens mededeelt.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 18 septem-
ber 2001.

Brussel, 20 december 2001.

D. REYNDERS

*

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN,
VOLKSGEZONDHEID EN LEEFMILIEU

[2001/22613]N. 2002 — 180
4 JULI 2001. — Koninklijk besluit betreffende de erkenning van

beroepsorganisaties van beoefenaars van een niet-conventionele
praktijk of van een praktijk die in aanmerking kan komen om als
niet-conventionele praktijk gekwalificeerd te worden

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de niet-conventionele
praktijken inzake de geneeskunde, de artsenijbereidkunde, de kinesi-
therapie, de verpleegkunde en de paramedische beroepen, inzonder-
heid op artikel 2, § 1, 3°;

Gelet op het advies 30.706/3 van de Raad van State, gegeven op
6 februari 2001;

Op de voordracht van Onze Minister van Consumentenzaken,
Volksgezondheid en Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij;

Artikel 1. Dit besluit is van toepassing op de erkenning, overeen-
komstig artikel 2, § 1, 3°, van de wet van 29 april 1999 betreffende de
niet-conventionele praktijken inzake de geneeskunde, de artsenijbereid-
kunde, de kinesitherapie, de verpleegkunde en de paramedische
beroepen, van beroepsorganisaties van beoefenaars van een niet-
conventionele praktijk of van een praktijk die in aanmerking kan
komen om als niet-conventionele praktijk gekwalificeerd te worden.

Art. 2. Om erkend te worden als beroepsorganisatie van beoefe-
naars van een praktijk als bedoeld in artikel 1, en om erkend te blijven,
moet de beroepsorganisatie voldoen aan de volgende voorwaarden :

1° erkend zijn als beroepsvereniging overeenkomstig de wet van
31 maart 1898 op de beroepsverenigingen en het besluit van de Regent
van 23 augustus 1948 genomen in uitvoering van artikel 6 van de wet
van 31 maart 1898 op de beroepsverenigingen;

2° zich statutair richten tot de boefenaars van de betrokken praktijk
of de praktijken, die werkzaam zijn in ten minste twee van de gewesten
bedoeld in artikel 3 van de Grondwet;

Vu l’urgence motivée par le fait :

— que les dispositions précitées des arrêtés royaux concernant le
service auprès duquel les différentes obligations concernées doivent
être remplies, sont entrées en vigueur le 18 septembre 2001;

— que les dispositions du présent arrêté contiennent les mesures
d’application des arrêtés royaux précités sans lesquelles lesdits
arrêtés seraient sources d’insécurité juridique ;

— que les présentes dispositions requièrent par conséquent de
produire leurs effets le 18 septembre 2001 ;

— que cet arrêté doit dès lors être pris d’urgence;
Vu l’avis du Conseil d’Etat, donné le 20 décembre 2001 en application

de l’article 84, alinéa 1er, 2˚, des lois coordonnées sur le Conseil
d’Etat,

Arrête :

Article 1er. Le service visé à l’article 18, § 1er, de l’arrêté royal n˚ 1
du 29 décembre 1992 relatif aux mesures tendant à assurer le paiement
de la taxe sur la valeur ajoutée, à l’article 1er, alinéa 3 de l’arrêté
royal n˚ 23 du 29 décembre 1992 réglant les modalités d’application de
l’article 53quinquies du Code de la taxe sur la valeur ajoutée ainsi
qu’aux articles 5 et 6, § 2, de l’arrêté royal n˚ 50 du 29 décembre 1992
réglant les modalités d’application de l’article 53sexies, § 1er, du
Code de la taxe sur la valeur ajoutée, est l’office de contrôle de la
taxe sur la valeur ajoutée dont relève la personne concernée.

L’administration qui a la taxe sur la valeur ajoutée dans ses
attributions peut toutefois prévoir une autre adresse que celle du
service visé à l’alinéa 1er dont elle communique les coordonnées.

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets le 18 septembre 2001.

Bruxelles, le 20 décembre 2001.

D. REYNDERS

MINISTERE DES AFFAIRES SOCIALES,
DE LA SANTE PUBLIQUE ET DE L’ENVIRONNEMENT

[2001/22613]F. 2002 — 180
4 JUILLET 2001. — Arrêté royal relatif à la reconnaissance des

organisations professionnelles de praticiens d’une pratique non
conventionnelle ou d’une pratique susceptible d’être qualifée de
non conventionnelle

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 29 avril 1999 relative aux pratiques non conventionnelles
dans les domaines de l’art médical, de l’art pharmaceutique, de la
kinésithérapie, de l’art infirmier et des professions paramédicales,
notamment l’article 2, § 1er, 3°;

Vu l’avis 30.706/3 du Conseil d’Etat, donné le 6 février 2001;

Sur la proposition de Notre Ministre de la Protection de la
Consommation, de la Santé publique et de l’Environnement,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Le présent arrêté s’applique à la reconnaissance, visée à
l’article 2, § 1er, 3°, de la reconnaissance, visée à l’article 2, § 1er, 3°, de
la loi du 29 avril 1999 relative aux pratiques non conventionnelles dans
les domaines de l’art médical, de l’art pharmaceutique, de la kinésithé-
rapie, de l’art infirmier et des professions paramédicales, d’organisa-
tions professionnelles de praticiens d’une pratique non conventionnelle
ou d’une pratique susceptible d’être qualifiée de non conventionnelle.

Art. 2. Pour être reconnue comme organisation professionnelle
d’une pratique visée à l’article 1er, et pour conserver cette reconnais-
sance, l’organisation professionnelle doit satisfaire aux conditions
suivantes :

1° être reconnue comme union professionnelle conformément à la loi
du 31 mars 1898 sur les Unions professionnelles et à l’arrêté du Régent
du 23 août 1948 pris en exécution de l’article 6 de la loi du 31 mars 1898
sur les Unions professionnelles;

2° s’adresser statutairement aux praticiens de la ou des pratiques
concernées, qui exercent dans au moins deux des régions visées à
l’article 3 de la Constitution;
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